
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от zz/Z

г. Пенза

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Пензенской области в Министерстве строительства, транспорта 

и дорожного хозяйства Пензенской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями), в соответствии 
с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о 
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области 
от 12.11.2024 №868-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Пензенской области в Министерстве строительства, 
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера.

2. Признать утратившими силу:



области от 23.11.2016 № 261/ОД «О внесении 
должностей государственной гражданской службы 
в Министерстве строительства, архитектуры и
Пензенской области, при замещении которых

2.1. приказ Министерства строительства, архитектуры и дорожного 
хозяйства Пензенской области от 16.03.2016 № 153/ОД «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Пензенской 
области в Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»;

2.2. приказ Министерства строительства, архитектуры и дорожного 
хозяйства Пензенской 
изменений в Перечень 
Пензенской области 
дорожного хозяйства
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденный приказом Министерства строительства, 
архитектуры и дорожного хозяйства Пензенской области от 16.03.2016 
№ 153/ОД»;

2.3. приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 22.03.2017 № 12/ОД «О внесении изменений в приказ 
Министерства строительства, архитектуры и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 16.03.2016 № 153/ОД «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Пензенской области в 
Министерстве строительства, архитектуры и дорожного хозяйства 
Пензенской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера»;

2.4. приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области от 24.07.2020 № 10/ОД «О внесении изменений в 
Перечень должностей государственной гражданской службы Пензенской 
области в Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом 
Министерства строительства, архитектуры и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 16.03.2016 № 153/ОД (с последующими
изменениями)»;

2.5. приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 30.12.2021 № 48/ОД «О внесении изменений в 
Перечень должностей государственной гражданской службы Пензенской 
области в Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом 
Министерства строительства, архитектуры и дорожного хозяйства



архитектуры и дорожного хозяйства
16.03.2016 № 153/ОД (с последующими

вступает в силу со дня его официального

разместить (опубликовать) на «Официальном
и на

Пензенской области от 16.03.2016 № 153/ОД (с последующими
изменениями)»;

2.6. приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области от 19.06.2023 № 19-16 «О внесении изменений в приказ 
Министерства строительства, 
Пензенской области от 
изменениями)».

3. Настоящий приказ 
опубликования.

4. Настоящий приказ
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
официальном сайте Министерства строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра - начальника управления экономической, правовой и 
кадровой работы.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru


Утвержден 
Приказом Министерства строительства, 

транспорта и дорожного хозяйства 
Пензенской области 

от №

Перечень должностей государственной гражданской службы Пензенской 
области в Министерстве строительства, транспорта и дорожного 

хозяйства Пензенской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

1. Помощник Министра

1.
2.
3.
4.

Отдел бюджетного учета
Начальник отдела - главный бухгалтер
Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера 
Консультант
Главный специалист-эксперт

Спецчасть
Главный специалист-эксперт сектора технической защиты информации1.

(материально ответственное лицо за сохранность основных средств)

Управление экономической, правовой и кадровой работы 
Сектор правовой, кадровой и организационной работы 

Заместитель начальника управления
Главный специалист-эксперт (ответственный за рассмотрение

1.
2.
обращений граждан)
3. Главный специалист-эксперт (ответственный за кадровую работу и 
работу в сфере осуществления профилактики коррупционных и иных 
правонарушений, антикоррупционного законодательства)

Отдел целевых программ
Начальник отдела
Консультант

1.
2.

1.
2.

1.
2.

Управление строительства и дорожного хозяйства
Заместитель начальника управления
Консультант

Отдел мониторинга развития опорных населенных пунктов
Начальник отдела
Консультант



Управление транспорта
Начальник управления
Заместитель начальника управления
Консультант
Главный специалист-эксперт


